
 

 

 
Kyrkslätts kommuns delaktighetsmodell 2025-2030 
Livskraftssektionen 12.03.2025 § 9    
171/00.01.01/2025  
 
 
Beredare Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen  
 Planerare Joni Arola   
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Livskraftssektionen godkänner Kyrkslätts kommuns delaktighetsmodell för 

åren 2025-2030 för sin del och sänder den vidare till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige för godkännande. 

 
Behandling Planerare Joni Arola presenterade ärendet vid sammanträdet. Han 

lämnade sammanträdet efter behandlingen av detta ärende kl. 17.50. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade godkänna Kyrkslätts kommuns 

delaktighetsmodell för åren 2025-2030 för sin del och sänder den vidare till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för godkännande. 

 
Redogörelse Under år 2024 har Kyrkslätts kommun berett en delaktighetsmodell i 

enlighet med de gemensamma bindande målen i budgeten för år 2024.   
  
 Med hjälp av delaktighetsmodellen vill kommunen öka invånarnas och 

olika intressenters delaktighet i kommunens verksamhet och tjänster. 
Målet med delaktighetsmodellen är att förenhetliga de delaktighets- och 
interaktionsprocesser som används i kommunens tjänster och verksamhet 
samt att synliggöra de möjligheter som invånarna har att delta i och 
påverka kommunens verksamhet. Genom att utveckla delaktigheten kan 
både kommunens tjänsteinnehavare och förtroendevalda få mångsidig 
information som stöd för beredningen och beslutsfattandet. I 
delaktighetsmodellen föreslås att målen för utvecklingen av delaktigheten 
på kommunnivå ska vara att beakta de tysta rösterna, effektivisera 
informationsflödet, stärka gemenskapen och byandan, delaktighet som en 
del av ledarskap och beslutsfattande samt utveckling och utvärdering av 
delaktighetsprocesserna.   

  
 Beredningen av modellen har skett i samarbete med både interna och 

externa intressenter. I beredningen har även tidigare insamlad information 
använts. Under kartläggningsfasen har man undersökt liknande dokument i 
andra kommuner och städer i Finland. Under kartläggningsfasen har 
diskussioner förts med kommunens anställda, invånare, förtroendevalda 
och samfund, bland annat i samband med Delaktighetsdialogerna som 
ordnades. Beredningen av ärendet har skett i samarbete med sektorerna, 
kommunens ledningsgrupp och påverkansorganen.   

 
 Delaktighetsmodellen presenteras för livskraftssektionen vid 

sammanträdet. Under våren föreläggs delaktighetsmodellen  
kommunfullmäktige för beslut. Innan det behandlas den i 
kommunstyrelsen. 
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